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ÖN SÖZ

Psikolojik danışma ve rehberlik (PDR), esas itibariyle 19. yüzyılın sonları ile 
20. yüzyılın başlarında Amerikan toplumunda doğup şekil almış uygulamalı bir 
bilim dalıdır. Türk eğitim sistemine 1950’li yıllarda girmiştir. Dünyada ve ülke-
mizde meydana gelen politik, ekonomik, toplumsal ve teknolojik değişimler diğer 
alanlarda olduğu gibi psikolojik danışma ve rehberlik alanında da başlangıcından 
bugüne pek çok değişimi beraberinde getirmiştir. Ayrıca bu değişimin gelecek-
te, her zaman olduğundan daha da hızlı bir seyir izleyeceği tahmin edilmektedir. 
Tüm bu gelişmeler kişilerin psikolojik danışma ve rehberliğe daha fazla ihtiyaçları 
olduğunu göstermektedir. 

On bir bölümden oluşan bu kitapta, psikolojik danışma ve rehberlik alanın-
daki gelişmeler yalın, anlaşılabilir ve uygulanabilir bir içerik ve dille okura sunul-
muştur. Kitabımız, farklı üniversitelerde psikolojik danışma ve rehberlik dersleri-
ni yürüten öğretim üyelerinin ortak çalışmasının ürünüdür. Eğitim fakültelerinin 
tüm bölümlerinde okuyan öğretmen ve psikolojik danışman adaylarının teorik 
ve uygulamaya yönelik gereksinimlerini karşılamak amacıyla “ders kitabı” olarak 
hazırlanmıştır. Aynı zamanda okul öncesi eğitim, ilkokul, ortaokul ve liselerde eği-
tim gören öğrencilerin kişisel, eğitsel ve mesleki gelişimine yardımcı olabileceği 
düşüncesiyle psikolojik danışman ve öğretmenlerimiz için “kaynak kitap” olarak 
da düzenlenmiştir.

Kitabın ortaya çıkmasında bizi her zaman motive eden ve cesaret veren Pe-
gem Akademi Yayıncılık sahibi Servet Sarıkaya ve çalışanlarına, ilgili bölümleri 
okuyarak gözden geçiren Türkçe eğitimi öğretim üyesi Abdulkerim Karadeniz’e 
içtenlikle teşekkür ederim.

Kitabımızla ilgili görüş, öneri ve eleştirileriniz kitabın daha da geliştirilebil-
mesi açısından yararlı olacaktır. Bu kitabın hedef kitlesi olan bütün öğretmen, psi-
kolojik danışman ve öğrencilere yararlı olacağını ümit ediyoruz. Saygılarımla…

Prof. Dr. Cengiz ŞAHİN
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Öğrenme Çıktıları                                                                        ::                                                                         

Bu bölümü çalıştıktan sonra;

 9Çağdaş eğitimde öğrenci kişilik hizmetlerinin yerini kavrayabilecek,

 9Psikolojik danışma ve rehberliğin anlamı, amacı ve ilkelerini açıklayabilecek,

 9Psikolojik danışma ve rehberlik ile eğitim arasındaki ilişkiyi görebilecek,

 9Psikolojik danışma ve rehberlik anlayışındaki değişme ve gelişmeleri kavra-
yabilecek,

 9Psikolojik danışma ve rehberlikte yanlış anlayışları bilecek,

 9Dünyada ve Türkiye’de psikolojik danışma ve rehberliğin tarihsel gelişimini 
öğreneceksiniz.

Başlamadan Düşünelim                                                               :

 hPsikolojik danışma ve rehberliği geleneksel ve çağdaş eğitimin neresinde  
görüyorsunuz?

 hRehberlik denilince ne anlıyoruz?

 hRehberlikte yanlış anlayışlar nelerdir?

 hRehberliğin amaçları neler olabilir?

 hPsikolojik danışma ve rehberlik ile öğretim arasında nasıl bir ilişki olabilir?

 hRehberliği ortaya çıkaran nedenler nelerdir?

 hRehberliğin Amerika’da, Avrupa’da ve ülkemizdeki gelişimi nasıl olmuştur? 
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Giriş

İnsan varolduğu günden beri kendini anlama ihtiyacı içinde olmuştur. Bu ih-
tiyaçtan hareketle kendisini ve evreni anlamaya çalışmış, bunlar arasında ilişkiler 
kurma çabası içine girmiştir. Eğitim de bu çabalar sonucu elde edinilen bilgilerin 
yeni kuşaklara aktarılması çabası olarak ortaya çıkmıştır.

Geleneksel eğitim anlayışı bireyin tüm yönleri ile gelişimini sağlama 
konusunda sorunlar yaşanmasına neden olmuştur. Çağdaş eğitim anlayışı ile ise 
öğrenciyi merkeze alan, öğrenmeyi öğrenen, düşünen, yorumlayan, araştıran, 
inceleyen, irdeleyen, sorgulayan, problem çözen, neyi, niçin ve nasıl öğrendiğini 
bilen, kendisine, ailesine ve insanlığa yararı dokunan, üretken bireyler yetiştirmek 
amaçlanmış ve bireyin bir bütün olarak gelişimi sağlanmaya çalışılmıştır. 

Tüm bu anlayış ve beklentilerdeki değişmeler eğitimde yönetim ve öğretim 
gibi iki temel boyuta bir yenisinin eklenmesine yol açmıştır. O boyut öğrencile-
rin kişisel gelişim ihtiyaçlarını karşılamaya dönük hizmetler bütünü olan öğrenci 
kişilik hizmetleridir. Bu hizmet içerisinde yer alan ve ülkemizde okul sistemi içe-
risinde en etkin işlev gören ise psikolojik danışma ve rehberlik hizmetleridir.

Çağdaş Anlayışa Göre Eğitim

Eğitim, bireyin yaşamının önemli bir bölümünü kapsayan, çok yönlü bir sü-
reçtir. Eğitim sürecinde, çeşitli bilgi ve becerilerin kazanılmasının yanı sıra, olumlu 
tutum ve davranışların, farklı bakış açılarının, yaratıcılığın, düşünme yeteneğinin 
geliştirilmesi de önem taşıyan unsurlardır. Bireylerin çağdaş bir anlayışla eğitil-
mesi ve öğrenmenin yaşam boyu olduğu ilkesinin benimsetilmesi, tüm toplumun 
uyum içinde gelişimini sürdürmesi için ön koşuldur1.

Eğitim kavramına birçok perspektiften bakılabilir ve çok çeşitli tanımlar ve-
rilebilir. İlkel ve gelişmekte olan toplumlarda toplumun birikmiş bilgisinin akta-
rımı olarak değerlendirilirken, gelişmiş toplumlarda ise birikmiş bilgilerin yıllar 
süren biçimlendirilmiş ve uzmanlık alanlarına bölünmüş olarak yeni nesile akta-
rılması olarak ele alınabilir2. Yirminci yüzyılın başlangıcındaki geleneksel eğitim 
programları bireyin değişen ihtiyaçlarını karşılamada yetersiz kalmıştır. Özellikle 
sosyo-kültürel, ekonomik ve teknolojik gelişmeler, bilim alanındaki buluşlar, de-
mokratik düşünce ve insan haklarındaki gelişmeler eğitimin amaç ve işlevi yönün-
den değişmesine neden olmuş, geleneksel eğitimin yerini çağdaş eğitim almıştır. 

1 Bozkurt, T. (2009). Öğrenme ve Öğrenme Bozuklukları. II. Eğitim Psikolojisi Sempozyumu. İstanbul 
Kütür Üniversitesi, 18-19 Nisan 2009. 

2 Çelen, T. (2009). Çağdaş Eğitim ve Sorunları. II. Eğitim psikolojisi sempozyumu. İstanbul Kütür 
Üniversitesi, 18-19 Nisan 2009. 
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